

Datum: 2021-05-12  
Handläggare: Karl-Oskar Jogbratt  
Direktnr: 0322616352  
Diariernr: 2021.146 BUN

Barn- och ungdomsnämnden

## **Planeringsområde Långared, förändring inför läsåret 2021-2022**

### **Ärendebeskrivning**

Planeringsområdet är en administrativ indelning av kommunens olika geografiska områden, så kallade nyckelkodsområden. Planeringsområdena påverkar exempelvis förvaltningens arbete med delområdesprognoser och skolpliktsbevakning men framförallt påverkar planeringsområdena rätten till skolskjuts. Varje skolenhet utgör ett planeringsområde. För grundskola F-6 utgörs kommunen av 14 stycken planeringsområden, och kommunens 7-9 skolor utgör totalt 4 planeringsområden. Varje F-6 skola tillhör ett av 7-9 skolornas planeringsområde.

### **Beredning**

Att vara folkbokförd i ett visst planeringsområde garanterar inte en plats på den specifika skolenheten i planeringsområdet (benämns som placeringsskola). Alla elever erbjuds placering på en skolenhet nära hemmet, inte per automatik på skolenheten i planeringsområdet.

Kombinationen av att skolvalsreglerna justerades i 2017.482 BUN för att följa gällande rättspraxis gällande det fria skolvalet och den ökade inflyttningen i Södra Alingsås har medfört ett behov av att justera de 4 nyckelkoder som utgör området runt Långared avseende tillhörighet till en 7-9 skola i centrum, se bilaga för kartbild och sammanställning.

I och med att elever boende i Långared har närmare till Östlyckeskolan än Gustav Adolfsskolan (som är elevernas placeringsskola sedan ärende 2017.165 BUN) medför detta att elever i Södra Alingsås alltid har mer rätt till en placering på Gustav Adolfsskolan, sett till urvalskriteriet relativ närhet. Inför höstterminen 2021 utkristalliserades detta genom att det för första gången innebär att den absoluta majoriteten av elever inskrivna på Långared skola nekades plats på Gustav Adolfsskolan. Rätten till skolskjuts bör rimligtvis beräknas gentemot den skolenhet i centrum som är geografiskt närmare.

### **Ekonomisk bedömning**

Förslaget innebär inga kostnader.

### **Förslag till beslut**

Barn- och ungdomsnämnden beslutar att flytta Långareds fyra nyckelkoder (332082, 332083, 332084, 332091) från Gustav Adolfsskolans planeringsområde, till Östlyckeskolans planeringsområde.

**Beslutet ska skickas till**

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

Helena Balte  
Förvaltningschef

Karl-Oskar Jogbratt  
Planeringsstrateg

Helena Balte, Godkännare tjänsteskrivelse, 2021-05-14